[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 022/13 – NC, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. Cleberson Roberto Silva.
Autoria: SD CAETANO
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Senhor Cleberson Roberto Silva, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva Comenda.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Natanael Caetano do Nascimento
Vereador – SD CAETANO
BIOGRAFIA

Cleberson Roberto Silva, nascido em 03 de maio de 1972 na cidade de Goiânia-GO, filho de Sebastião Roberto da Silva (Tiãosinho do BRB) e Sebastiana Vitoriana Silva (Tânia), pai de Mateus Amaral Lemes Silva.
Nascido em Goiânia-GO, residindo em Formosa-Goiás desde 1973, começou sua vida, estudando no Colégio do Planalto, tendo como educadores, dentre outros, Frei João, Frei Mauricio, Frei Sérgio, Frei Vitorino, resultando por consequência na reconhecida excelência educacional e familiar; o que por sua vez foi empregada no futuro, digo em São Paulo, junto a Universidade do Oeste Paulista, onde frequentou e findou o Curso de Direito em apenas 04 (quatro) dos 05 (cinco) anos previstos; formando no fim de 1996, quando submeteu-se de imediato aos exames da Ordem dos Advogados do Brasil, passando na primeira oportunidade e ao mesmo tempo nas provas da OAB/DF e OAB/SP, quando, então, optou por inaugurar seu respeitável Escritório de Advocacia, nominado por CRS Advogados & Associados, isto, em Brasília-DF e logo em seguida Formosa-GO. Secretário Da Comissão do Entorno do Distrito Federal da OAB/DF, Pós-Graduado em Direito e Processo Civil e Pós-Graduando em Direito e Processo do Trabalho, sempre utilizou de seus conhecimentos técnicos, atuando como Procurador Jurídico para diversas empresas a nível nacional e internacional, e ao mesmo tempo, sem remuneração alguma, ou seja, como voluntário em inúmeras comissões e ações judiciais em prol da comunidade menos favorecida, seja em Brasília, e, em especial em Formosa, onde, por sentimento, pelo amoroso acolhimento desta Cidade, tem consigo a consideração de ter como seu verdadeiro lar fraternal, onde foi condecorado com Título de Cidadão Formosense, e por tal razão, eleva em sinceros agradecimentos a Deus, pais, demais familiares e amigos e como não poderia deixar de ser, a esta linda cidade; tudo, por carregar consigo, seu representativo crescimento profissional e cultural, que por sua vez, procura retribuir levando o bom nome de Formosa-GO em qualquer localidade do planeta.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

Acesse: sdcaetano.blogspot.com.br – E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br